
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 
Instituto de Ciências Humanas - ICH 

Folha 31, Quadra 07, Lote Especial, s/n. Marabá – Pará CEP: 68507-590. 

Telefone: (94) 2101.7105 - Fax: (94) 2101.7102. 
CNPJ: 18.657.063/0001-80 

 

 

PORTARIA N. º 052/2017 – ICH/UNIFESSPA, DE 21 DE MARÇO DE 2017 

NOMEIA os membros da Comissão 

de elaboração de Proposta de 

Reestruturação do Quadro de 

Pontuação para Progressão docente do 

Instituto de Ciências Humanas da 

UNIFESSPA. 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS da 

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Prof. Me. Janailson Macêdo Luiz, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 1.240/2015, de 28/12/2015 

publicada no Diário Oficial da União nº. 249, de 30/12/2015, Seção 2, à página 24. 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR os servidores abaixo relacionados para comporem a 

COMISSÃO DE ELABORAÇÃO DE PROPOSTA DE REESTRUTURAÇÃO DO 

QUADRO DE PONTUAÇÃO PARA PROGRESSÃO DOCENTE do Instituto de 

Ciências Humanas - ICH/UNIFESSPA, a saber: 

I. Profa. Dra. Edma do Socorro Silva Moreira (Presidente) – 

PDTSA/ICH/UNIFESSPA. 

II. Profa. Dra. Célia Regina Congílio – FACSAT/ICH/UNIFESSPA. 

III. Prof. Dr. Cloves Barbosa – FACSAT/ICH/UNIFESSPA. 

IV. Prof. Dr. José Pedro de Azevedo Martins – FACED/ICH/UNIFESSPA. 

V. Profa. Dra. Hildete Pereira dos Anjos – FACED/ICH/UNIFESSPA. 

Art. 2º - DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

______________________________________________ 

Prof. Me. Janailson Macêdo Luiz 
Diretor do Instituto de Ciências Humanas 

Portaria nº. 1.240/2015 


